
Nº 109, quinta-feira, 10 de junho de 2010 109ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010061000109

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

DIRETORIA REGIONAL DE SÃO PAULO
M E T R O P O L I TA N A

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No 10000023

Objeto: Serviços de manutenção preventiva e corretiva em sistemas
elétricos, com fornecimento de peças nas unidades Centro de Tra-
tamento de Cartas Mooca e Santo André, conforme edital e seus
anexos. Empresa adjudicada: "Summer Cool Projeto, Instalação e
Manutenção de Sistema Ltda." - CNPJ nº. 05.035.409/0001-67, para o
lote 01 (único), no valor global de R$ 165.783,50 (cento e sessenta e
cinco mil, setecentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos).
Autoridade Adjudicante: Cleiton Moreira da Silva - Pregoeiro da
ECT/DR/SPM. Autoridade Homologante: Antoniedson Fernandes de
Santana - Gerente de Administração da ECT/DR/SPM.

CLEITON MOREIRA DA SILVA
Pregoeiro

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 10000051 - GERAD/DR/SPM

Comunicamos a todos, a alteração da data de abertura do
Pregão Eletrônico no 10000051 - GERAD/DR/SPM, cujo objeto é a
prestação de serviços de adequação das instalações das Gerências de
Controle e Captação dos Centros de Tratamento de Cartas, conforme
edital e seus anexos. Download do edital no sítio http://www.lici-
tacoes-e.com.br. (ID desta licitação 307480). O acolhimento das pro-
postas no referido sítio permanece inalterado (desde o dia 08/06/2010
a partir das 08h00min). Abertura das Propostas: 28/06/2010 às
08h30min. Início da Disputa de Lances às 10h00min do dia
28/06/2010 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acer-
ca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico geradpre-
gao@correios.com.br. As vistorias deverão ser realizadas até o dia
23/06/2010. O Aviso de Licitação foi publicado no Diário Oficial da
União nº. 96, seção 3, página 123, de 21/05/2009. Motivo da al-
teração: Não houve interessados em inserir propostas no Sistema do
Banco do Brasil, na data originalmente marcada para o acolhimen-
to.

FÁTIMA ALMERINDA NOGUEIRA
Pregoeira

DIRETORIA REGIONAL TOCANTINS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO 131/2010, ASSINADO DIA 04/06/2010, GERADO
POR MEIO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 10000136/2010,
TENDO COMO CONTRATADA BRADESCO AUTO RE COM-
PANHIA DE SEGUROS (C.N.P.J. 92.682.038/0001-00). VIGÊNCIA
DO CONTRATO 04/06/2010 A 03/06/2011, VALOR GLOBAL R$
4.369,44 (quatro mil trezentos e sessenta e nove reais e quarenta e
quatro centavos).
OBJETO: SEGURO PARA VEÍCULO L200, MARCA MITSU-
BISHI, MODELO 2008/2009, PLACA MWT 6906, CHASSI
93XHNK7409C851956, LOTADO NO GABINETE DA DR-TO.

Clara Martins Solon, 42.00, 25.05, 67.05 / 10015830, Claudio Luiz
Nogueira Guimaraes dos Santos, 31.90, 43.05, 74.95 / 10019962,
Daniel Antonio Sarmento, 34.40, 27.40, 61.8 / 10025662, Daniel
Campos de Carvalho, 38.00, 13.25, 51.25 / 10015741, Daniel Ferreira
Magrini, 32.60, 29.65, 62.25 / 10017774, Daniel Hirtz, 34.10, 36.40,
70.5 / 10020220, Daniel Rodrigues do Couto Silva, 28.30, 15.00, 43.3
/ 10022448, Daniel Szmidt, 38.00, 37.90, 75.9 / 10017701, Davi de
Oliveira Paiva Bonavides, 40.20, 35.75, 75.95 / 10019877, Diana
Jorge Valle, 34.55, 28.05, 62.6 / 10021594, Diogo Ramos Coelho,
29.65, 32.90, 62.55 / 10017700, Ederson Luis Trevisan, 37.15, 30.30,
67.45 / 10020623, Edson Zuza de Oliveira Filho, 40.90, 36.00, 76.9
/ 10022741, Eduardo de Abreu e Lima Florencio, 34.80, 43.30, 78.1
/ 10016565, Eduardo Figueiredo Siebra, 38.85, 34.30, 73.15 /
10021401, Eduardo Moretti, 33.70, 37.30, 71 / 10015594, Eduardo
Rodrigues Peyon, 27.30, 31.00, 58.3 / 10016434, Eduardo Sfoglia,
39.50, 30.75, 70.25 / 10016127, Elisiane Rubin Rossato, 33.30, 32.05,
65.35 / 10024742, Emanuel Lobo de Andrade, 35.10, 20.65, 55.75 /
10018794, Enio Carstens Telles, 37.15, 34.70, 71.85 / 10018839,
Erick Santiago, 28.15, 29.85, 58 / 10025436, Evandro Farid Zago,
36.05, 38.50, 74.55 / 10016709, Everaldo Porto Cunha Filho, 30.50,
29.10, 59.6 / 10024509, Fabiano Bastos Moraes, 33.25, 40.30, 73.55
/ 10024921, Fabiano Monetti, 39.95, 22.90, 62.85 / 10016849, Fabio
Cunha Pinto Coelho, 33.10, 31.25, 64.35 / 10016102, Felipe Afonso
Ortega, 43.80, 26.30, 70.1 / 10018044, Felipe Alexandre Gomes Se-
queiros, 37.30, 29.05, 66.35 / 10016904, Felipe Antunes de Oliveira,
37.85, 27.20, 65.05 / 10020091, Felipe Martins Vivas, 40.75, 36.30,
77.05 / 10016901, Felipe Nsair Martiningui, 41.60, 34.25, 75.85 /
10016353, Fernanda Mansur Tansini, 35.80, 37.90, 73.7 / 10022024,
Fernando Mallmann Junior, 36.45, 20.55, 57 / 10015705, Flavia Cris-
tina de Lima Ferreira, 32.05, 33.55, 65.6 / 10019450, Francisco Vitor
de Oliveira Junior, 32.90, 32.50, 65.4 / 10015350, Frederico Burgos
de Macedo Alves, 29.80, 16.55, 46.35 / 10015294, Frederico Oliveira
de Araujo, 35.65, 27.00, 62.65 / 10016071, Gabriel Varela Ximenes
do Prado, 34.00, 23.95, 57.95 / 10016875, Germano Faria Correa,
29.95, 21.45, 51.4 / 10017061, Graziela Rodrigues Caselli, 39.80,
32.90, 72.7 / 10022552, Guilherme de Abranches Quintao, 42.15,
33.75, 75.9 / 10021889, Guilherme do Prado Lima, 38.55, 43.20,
81.75 / 10018204, Guilherme Lopes Leivas Leite, 32.05, 34.15, 66.2
/ 10026564, Gustavo Almeida Raposo, 38.00, 41.30, 79.3 / 10021736,
Gustavo Bettini Corcini, 38.70, 29.50, 68.2 / 10021824, Gustavo
Guelfi de Freitas, 33.15, 26.25, 59.4 / 10017653, Gustavo Heyse
Marchetti, 36.75, 38.10, 74.85 / 10016598, Gustavo Hissa Leal,
37.85, 33.35, 71.2 / 10018491, Gustavo Meira Carneiro, 36.05, 41.80,
77.85 / 10018508, Helena Lobato da Jornada, 32.60, 34.05, 66.65 /
10026141, Helena Massote de Moura e Sousa, 34.40, 36.05, 70.45 /
10023967, Helena Meireles Goncalves Eloy, 31.05, 33.20, 64.25 /
10021410, Henrique Salles Pinto, 32.60, 31.40, 64 / 10015072, Henry
Pfeiffer Lopes, 27.00, 11.55, 38.55 / 10025940, Ignacio Parini Fer-
nandez Alcazar, 34.25, 39.80, 74.05 / 10015461, Jansen Coli Calil
Nascimento Almeida de Oliveira, 33.55, 33.15, 66.7 / 10023758,
Joana Dangelo Martins de Melo, 23.25, 34.05, 57.3 / 10015622, Joao
Andre Silva de Oliveira, 36.75, 39.70, 76.45 / 10020638, Joao Bus-
tamante Siqueira, 30.45, 23.05, 53.5 / 10023239, Joao Carlos Afonso
Costa, 34.55, 15.65, 50.2 / 10020074, Joao Domingos Batiston Bim-
bato, 32.20, 32.40, 64.6 / 10020357, Joao Eduardo Gomide de Paula,
30.25, 42.50, 72.75 / 10015269, Joao Guilherme Fernandes Mara-
nhao, 29.50, 0.00, 29.5 / 10020956, Joao Marcelo Costa Melo, 33.25,
18.15, 51.4 / 10016588, Joao Paulo Marao, 31.30, 22.05, 53.35 /
10015776, Joaquim Mauricio Fernandes de Morais, 29.55, 37.35,
66.9 / 10019982, Johnny Shao Chi Wu, 27.00, 32.05, 59.05 /
10019900, Jose Joaquim Gomes da Costa Filho, 45.45, 39.50, 84.95
/ 10020110, Jose Roberto Rocha Filho, 38.40, 36.85, 75.25 /
10015700, June Beatriz Muller, 31.60, 24.70, 56.3 / 10019187, Ka-
rina Carneiro Morais, 37.30, 19.05, 56.35 / 10022920, Lairton Pedro
Kleinubing, 35.80, 37.05, 72.85 / 10024139, Lara Lobo Monteiro,
28.70, 28.75, 57.45 / 10017473, Leandro Rocha de Araujo, 32.60,
32.50, 65.1 / 10017181, Leonardo Augusto Ferreira de Souza Santo,
32.45, 43.40, 75.85 / 10015945, Leonardo Bastos Azevedo, 40.65,
34.15, 74.8 / 10019022, Leonardo Fernandes Rodrigues Cardote,
13.95, 32.20, 46.15 / 10019300, Ligia Rissato Garofalo, 44.35, 41.75,
86.1 / 10015112, Lucas dos Santos Ribeiro, 40.35, 36.25, 76.6 /
10021253, Lucas Frota Verri Pinheiro, 31.50, 34.65, 66.15 /
10015106, Lucas Pavan Lopes, 33.70, 44.75, 78.45 / 10016319, Lucia
Regina Daros, 31.90, 34.93, 66.83 / 10022789, Luciana Vasques Far-
nesi, 35.80, 36.75, 72.55 / 10017178, Luciano Prata Magalhaes,
32.45, 23.60, 56.05 / 10018251, Luis Gustavo de Seixas Buttes,
29.55, 21.90, 51.45 / 10020508, Luisa Bertuol Tatsch, 36.65, 36.00,
72.65 / 10016751, Luiz Feldman, 31.05, 28.45, 59.5 / 10017586, Luiz
Gustavo Lins Cavalcanti Junior, 36.30, 42.00, 78.3 / 10015413, Luiz
Henrique de Souza Rocha, 34.00, 32.80, 66.8 / 10018805, Luiz Hen-
rique Moreira Costa, 29.40, 37.45, 66.85 / 10025334, Luiza Maria de
Lima Horta Barbosa, 36.90, 42.05, 78.95 / 10015513, Marcela Cam-
pos Pereira de Almeida, 36.35, 32.80, 69.15 / 10016958, Marcelo
Freitas de Menezes, 26.20, 22.70, 48.9 / 10022308, Marcia Peters
Sabino, 27.15, 38.35, 65.5 / 10018796, Marcos Dementev Alves Fi-
lho, 34.80, 26.70, 61.5 / 10022377, Marcos Maciel de Almeida,
32.20, 29.40, 61.6 / 10018555, Marcos Vinicios de Araujo Vieira,
44.20, 24.05, 68.25 / 10018239, Maria Eugenia Zabotto Pulino,
32.30, 39.65, 71.95 / 10023736, Marllon Mello Abelha, 42.70, 35.00,
77.7 / 10016387, Martin Normann Kampf, 36.90, 30.40, 67.3 /
10017784, Mateus Drumond Caiado, 38.40, 33.25, 71.65 / 10018207,
Mateus Fernandez Xavier, 37.15, 32.10, 69.25 / 10019267, Mayra
Tiemi Yonashiro Saito, 29.40, 35.00, 64.4 / 10015706, Michael Nunes
Lawson, 41.75, 38.90, 80.65 / 10015954, Milena Marques Vieira,
39.25, 36.75, 76 / 10017002, Mozart Grisi Correia Pontes, 26.60,
38.70, 65.3 / 10024652, Najara Sena de Carvalho, 35.95, 35.60, 71.55
/ 10026497, Pablo Perez Sampedro Romero, 35.50, 45.25, 80.75 /
10015300, Paulo Antonio Viana Junior, 37.45, 34.20, 71.65 /
10017922, Paulo Frank Cleaver Guerrero, 38.00, 14.75, 52.75 /
10019120, Paulo Henrique Moraes Tapajos, 26.90, 26.00, 52.9 /
10015153, Pedro Barreto da Rocha Paranhos, 33.40, 27.10, 60.5 /
10016333, Pedro Henrique Batista Barbosa, 39.00, 43.00, 82 /
10022381, Pedro Luiz do Nascimento Filho, 38.30, 32.30, 70.6 /
10017154, Raero Jornada Monteiro, 33.30, 20.10, 53.4 / 10021616,
Rafael Braga Veloso Pacheco, 35.10, 34.40, 69.5 / 10025571, Rafael
Caminha de Carvalho Beltrami, 31.75, 37.55, 69.3 / 10020447, Rafael
da Soler, 38.85, 39.00, 77.85 / 10018050, Rafael de Medeiros Lula da
Mata, 34.80, 43.05, 77.85 / 10025096, Rafael Prince Carneiro, 37.70,
32.35, 70.05 / 10021719, Raquel Fernandez Naili, 35.65, 31.95, 67.6
/ 10018681, Raul Torres Branco, 30.60, 37.40, 68 / 10018701, Ri-
cardo Fagan Pasiani, 29.95, 21.50, 51.45 / 10022824, Rodrigo Otavio
Penteado Moraes, 34.15, 39.00, 73.15 / 10021952, Rodrigo Penteado

Armstrong, 37.45, 25.05, 62.5 / 10017590, Rodrigo Soares, 38.70,
25.25, 63.95 / 10026576, Rodrigo Wiese Randig, 35.50, 44.25, 79.75
/ 10021057, Ronaldo Silva Mascarenhas, 19.50, 34.40, 53.9 /
10015352, Rubens Dionisio de Camargo Campana, 30.90, 22.65,
53.55 / 10024169, Samo Sergio Goncalves, 31.60, 25.45, 57.05 /
10015036, Sergio Roberto Hall Brum de Barros, 23.95, 26.10, 50.05
/ 10017252, Tania Mara Ferreira Guerra, 23.00, 32.55, 55.55 /
10018202, Tatiana Carvalho Teixeira, 31.60, 22.70, 54.3 / 10015128,
Tatiane Nunes da Silva Oliveira, 33.85, 15.75, 49.6 / 10017973,
Thiago Medeiros da Cunha Cavalcanti, 33.00, 34.30, 67.3 /
10020510, Vinicius Cardoso Barbosa Silva, 36.35, 37.65, 74 /
10020175, Virna Yumi Suda, 23.70, 22.00, 45.7 / 10025086, Vitor
Mattos Vaz, 31.30, 31.40, 62.7 / 10022074, Vladimir Oliveira Santos,
32.30, 20.65, 52.95 / 10018206, Wilson Melo Lima Junior, 30.40,
21.25, 51.65.

1.1 Resultado provisório da Quarta Fase dos candidatos que
se declararam portadores de deficiência, na seguinte ordem: número
de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota provisória
na prova escrita de Espanhol, nota provisória na prova escrita de
Francês e nota provisória na Quarta Fase.

10025436, Evandro Farid Zago, 36.05, 38.50, 74.55 /
10017252, Tania Mara Ferreira Guerra, 23.00, 32.55, 55.55.

1.2 Resultado provisório da Quarta Fase dos candidatos sub
judice, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato
em ordem alfabética, nota provisória na prova escrita de Espanhol,
nota provisória na prova escrita de Francês e nota provisória na
Quarta Fase.

10016115, Barbara Boechat de Almeida, 35.10, 34.00, 69.1 /
10019493, Taina Leite Novaes, 40.20, 37.75, 77.95.

2 DOS RECURSOS DA QUARTA FASE
2.1 Os candidatos poderão ter acesso às provas escritas da

Quarta Fase avaliadas, bem como interpor recurso contra o resultado
provisório nas provas escritas da Quarta Fase, das 9 horas do dia 10
de junho de 2010 às 18 horas do dia 11 de junho de 2010, observado
o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/diplomacia2010, por meio do Sis-
tema Eletrônico de Interposição de Recurso.

2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de
problemas de ordem técnica dos computadores, falhas de comuni-
cação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de
outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a
visualização das provas escritas avaliadas e a interposição de re-
cursos.

2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em
seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será preliminar-
mente indeferido.

2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão prelimi-
narmente indeferidos.

2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax ou via correio
eletrônico e/ou em desacordo com o Edital de 19 de janeiro de 2009,
publicado no Diário Oficial da União, e com este edital.

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da Quarta Fase será divulgado via

Internet, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concur-
sos/diplomacia2010, na data provável de 15 de junho de 2010, e
enviado para publicação no Diário Oficial da União.

3.2 O resultado final do Concurso será divulgado na Internet
na data provável de 16 de junho de 2010 e enviado para publicação
no Diário Oficial da União.

GEORGES LAMAZIÈRE

SUBSECRETARIA-GERAL DO SERVIÇO EXTERIOR
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE SERVIÇOS GERAIS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 5/2010

Nº Processo: 09013000122201011 . Objeto: Contratação da Empresa
Brasil de Comunicação - EBC, para prestação dos serviços de dis-
tribuição de publicidade legal do Ministério das Relações Exteriores.
Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Artigo 25, Ca-
put, da Lei 8.666/93 . Justificativa: Inviabilidade de competição.
Declaração de Inexigibilidade em 09/06/2010 . SÔNIA REGINA
GUIMARÃES GOMES . Chefe da Divisão de Serviços Gerais .
Ratificação em 09/06/2010 . PAULO CÉSAR DE CAMARGO . Di-
retor do Departamento de Administração . Valor: R$ 225.000,00 .
Contratada :EMPRESA BRASIL DE COMUNICACAO S.A- EBC

(SIDEC - 09/06/2010) 240013-00001-2010NE900360

SECRETARIA-GERAL DAS RELAÇÕES EXTERIORES
INSTITUTO RIO BRANCO

SECRETARIA ACADÊMICA

EDITAL DE 9 DE JUNHO DE 2010
CONCURSO DE ADMISSÃO À CARREIRA DE DIPLOMATA

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO RIO BRANCO, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público o resultado
provisório da Quarta Fase do Concurso Público de Admissão à Car-
reira de Diplomata.

1 Resultado provisório da Quarta Fase, na seguinte ordem:
número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota
provisória na prova escrita de Espanhol, nota provisória na prova
escrita de Francês e nota provisória na Quarta Fase.

10021442, Alfredo Henrique Caldeira Lustosa Cabral, 30.55,
7.75, 38.3 / 10016972, Ana Carolina Dias Sarres, 31.05, 21.95, 53 /
10018670, Ana Coralina Guerreiro Prates, 37.70, 39.30, 77 /
10015271, Andre Luis Bridi, 30.10, 28.20, 58.3 / 10022558, Andre
Ricardo Piacentini, 33.55, 16.35, 49.9 / 10017591, Artur Andrade da
Silva Machado, 32.75, 23.00, 55.75 / 10015833, Bernardo Domingues
Stumm, 36.60, 20.65, 57.25 / 10017026, Bruno Barbosa Amorim
Parga, 37.15, 43.00, 80.15 / 10020855, Bruno Caetano Cassiano,
34.80, 26.40, 61.2 / 10023154, Bruno de Toledo de Almeida, 35.80,
27.75, 63.55 / 10015203, Bruno Felipe Rodrigues Moreira, 31.90,
16.25, 48.15 / 10018222, Bruno Graça Simoes, 35.25, 27.50, 62.75 /
10017641, Bruno Rizzi Razente, 34.80, 31.80, 66.6 / 10017456, Ca-
mila de Carli Cardoso de Oliveira, 26.85, 19.45, 46.3 / 10020355,
Candida Beatriz Alves, 32.75, 42.10, 74.85 / 10021792, Carlos Au-
gusto Carvalho Dias, 29.40, 32.25, 61.65 / 10022929, Carlos Bia-
vaschi Degrazia, 32.30, 18.40, 50.7 / 10020646, Carlos Gustavo Car-
valho da Fonseca Velho, 38.95, 33.95, 72.9 / 10020212, Carlos Hen-
rique Zimmermann, 36.35, 40.35, 76.7 / 10018605, Carolina Paranhos
Coelho, 34.70, 36.15, 70.85 / 10015156, Cassiano Buhler da Silva,
36.20, 26.60, 62.8 / 10020490, Cecilia Umetsu do Nascimento, 24.80,
27.50, 52.3 / 10019639, Chloe Rocha Young, 35.10, 34.30, 69.4 /
10024242, Ciro Eduardo Ferreira, 35.10, 37.50, 72.6 / 10018478,

Ministério das Relações Exteriores
.

AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA
SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES

E CONTROLE DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRONICO No- 4/2010

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
publicada no D.O.U. de 15/01/2010 . OBJETO : PREGAO ELE-
TRONICO Registro de Preços para a aquisição de microcomputa-
dores tipo desktop. Novo Edital: 10/06/2010 das 08h00 às 12h00 e
d14h00 às 17h50 . Endereço: SGAN Quadra 603, módulo "J" ou
sítios: www.comprasnet.gov.br e www.aneel.gov.br Asa Norte - BRA-
SILIA - DF Entrega das Propostas: a partir de 10/06/2010 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 23/06/2010,
às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

AUREO DE ARAUJO SOUZA
Superintendente

(SIDEC - 09/06/2010) 323028-00001-2010NE900141

Ministério de Minas e Energia
.


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-06-10T07:11:06-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial




